
تحـولات ونـزوئلا معـادلات بـازار
جهانی نفت را تغییر میدهد

 رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تحولات اخیر
در ونزوئلا و نقشآفرینی آمریکا در مدیریت منابع انرژی این کشور،
هشدار داد که افزایش عرضه نفت ونزوئلا میتواند توازن بازار جهانی

نفت را برهم بزند و شرایط فروش نفت را رقابتیتر کند.

به گزارش مشعل نیوز؛ آرش نجفی  با اشاره به تحولات اخیر در ونزوئلا
و اعلام رسمی دولت آمریکا مبنی بر سلطه بر منابع نفتی این کشور
اظهار داشت: ونزوئلا یکی از قطبهای تولید نفت و حتی انرژی خورشیدی
در جهان به شمار می رود و آنچه امروز شاهد در این کشور رخ داده،
نشان میدهد ایالات متحده به دنبال استقرار یک دولت همسو در رأس
حاکمیت ونزوئلا بوده و بدون تردید پیش از این تصمیم، اتفاقات

دیگری در پشتپرده رخ داده است.

وی تجاوز آمریکا به ونزوئلا و دستگیری رئیس جمهور این کشور را به
زیان چین و روسیه دانست و افزود: آمریکا میتواند با افزایش عرضه
نفت ونزوئلا، در میانمدت ساختار بازار جهانی نفت را دستخوش تغییر
کند؛ این موضوع موجب دسترسی آسانتر کشورهای غربی به منابع نفتی و
افزایش گستره عرضه خواهد شد و در نهایت بازار فروش نفت برای

کشورهایی مانند ایران و روسیه رقابتیتر میشود.

نجفی با اشاره به قراردادهای بلندمدت چین و عربستان برای تأمین
نفت تصریح کرد: اگرچه چین بهواسطه این قراردادها دغدغهای فوری
برای تأمین نفت ندارد، اما تغییر ترکیب سیاستی و ژئوپلیتیکی
ونزوئلا میتواند فضای رقابتی جدیدی ایجاد کند. این تحولات باید با
دقت رصد شود، چراکه در کوتاهمدت و تا زمان تغییر شاکله حاکمیتی
ونزوئلا، در عمل منابع نفت و انرژی این کشور در اختیار آمریکا

قرار خواهد گرفت.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر تغییر توازن
در بازار جهانی نفت گفت: معادلات نفتی در حال تغییر است و از آنجا
کـه ونـزوئلا یکـی از همپیمانـان نفتـی ایـران بـود، لازم اسـت در

همپیمانیهای خود بازنگری کنیم.
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وی همچنین اظهار داشت: در چنین شرایطی سیاست گذاری در فروش نفت
نیازمند دقت نظر بیشتری است و باید به سمت قراردادهای بلندمدت

حرکت کنیم.

نجفی شرایط بازار نفت را در وضعیت کنونی پیچیده دانست و گفت: عدم
واکنش مؤثر چین و روسیه به تحولات ونزوئلا به دلیل نوع تعامل این

کشورها با آمریکاست.

باید در صنعت نفت به توان داخلی تکیه کرد

این فعال حوزه انرژی با بیان اینکه در صنعت نفت باید روی توان
داخلی ایستاد، افزود: پیشبرد سیاستهای مستقل به معنای حرکت
تکمحوره و انزواطلبانه نیست؛ تصور اینکه بتوانیم به تنهایی مشکلات
را حل کنیم، اشتباه است. باید دامنه تعاملات خود را گسترش دهیم،
دیپلماسی تجاری را تقویت کنیم، به سمت پالایشگاههای فراسرزمینی

برویم و آورده اصلی ما در این مسیر نفت خام باشد.

نجفـی تاکیـد کـرد: روزهـای پیـشرو، ایجابکننـده پیگیـری جـدی و
هوشمندانه دیپلماسی نفتی است. باید تمامی سناریوها با عقلانیت رصد
شود، از رفتارها و اظهارنظرهای هیجانی پرهیز کنیم و بهترین تدبیر
را در پیش بگیریم. در معادلات امروز سیاست بینالملل، کشورها برای
منافع خود بهراحتی مواضع و حتی متحدانشان را تغییر میدهند؛
همانگونه که چین و روسیه در قبال اقدام آمریکا علیه ونزوئلا سکوت

اختیار کردند.

ظهر روز شنبه به وقت تهران – ۱۳ دی ماه – آمریکا با حمله نظامی
به کاراکاس پایتخت ونزوئلا و دستگیری مادورو رئیس جمهور این کشور

و همسرش، معادلات جهانی را بار دیگر دستخوش تحولات قرار داد.

به گزارش مشعل نیوز و بر اساس آخرین نرخ های اعلامی در شبکه خبری
بلومبرگ، اکنون بهای هر بشکه نفت دبلیوتی آمریکا به 57 دلار و 32
سنت رسیده و نفت برنت نیز 60 دلار و 75 سنت عرضه می شود که نسبت

به روز گذشته روند نزولی دارد.


